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Baza śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Michałkowie
otwarta! 

*16 listopada 2018 roku na lotnisku w Michałkowie koło Ostrowa Wielkopolskiego z udziałem Marka
Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego uroczyście otwarto nowo wybudowaną stałą bazę
Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego. *

„Wielkopolska potrafi! Prawdziwa radość i satysfakcja - w ostatni dzień mijającej kadencji samorządu -
baza śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Michalkowie pod Ostrowem Wielkopolskim
oddana do użytku! Bazę za 7,9 mln zł w 100% sfinansowały samorządy! 2/3 zapłacił samorząd
województwa a 1/3 dały 94 samorządy lokalne południowej i wschodniej Wielkopolski. Nie znam drugiego
projektu z tak licznym solidarnym współfinansowaniem” – podkreśla Marszałek Marek Woźniak, inicjator
utworzenia bazy. 

Utworzenie na lotnisku Michałków bazy LPR stanowi na mapie ratownictwa medycznego niezbędne
wypełnienie luki, jaka istniała w południowej Wielkopolsce pod względem lotnisk umożliwiających szybki
dostęp mieszkańcom tej części regionu do pomocy medycznej w przypadku nagłych zdarzeń. W ramach
projektu, oprócz wybudowania bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego HEMS wraz z
niezbędną infrastrukturą, przyłączami, stacją paliw, zamontowano również przesuwnicę pod śmigłowiec.
W skład budynku głównego bazy o kubaturze kilkuset metrów kwadratowych wchodzą pomieszczenia
operacyjno-socjalne, magazyny medyczne i techniczne oraz hangar dla śmigłowca.

Na lądowisku w Michałkowie będą dyżurować załogi śmigłowca ratunkowego, składające się z pilota,
ratownika medycznego/pielęgniarza i lekarza. Będą mogły na równi z naziemnymi zespołami być
dysponowane do wszelkich zdarzeń, w których zagrożone jest ludzkie życie i zdrowie.
Koncepcja budowy bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie
Wielkopolskim była inicjatywą Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Pawła
Rajskiego, Starosty Ostrowskiego.

Realizacja przedsięwzięcia obejmowała okres od 2016 do 2018 roku. Łączny koszt inwestycji wyniósł ok.
7,9 mln zł, z czego kwotę ok. 2,6 mln zł wspólnie wyłożyły 94 gminy i powiaty z terenu południowej i
wschodniej Wielkopolski, natomiast ok. 5,3 mln zł pochodziło z budżetu Województwa Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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